
Décrets, arrêtés, circulaires 

MESURES NOMINATIVES 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE, DE L’ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR 
ET DE LA RECHERCHE 

Arrêté du 1er septembre 2014 portant nomination au cabinet 
de la ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche 

NOR : MENB1421817A 

La ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche, 
Vu le décret du 25 août 2014 portant nomination du Premier ministre ; 
Vu le décret du 26 août 2014 relatif à la composition du Gouvernement, 

Arrête : 
Art. 1er. – Sont nommés au cabinet de la ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la 

recherche : 
M. Jérôme Teillard, conseiller auprès de la ministre, égalité, territoires et éducation artistique et culturelle. 
Mme Aurélie Lorrain-Itty, conseillère auprès de la ministre, discours, prospective, études et développement 

durable. 
Mme Eléonore Slama, cheffe adjointe de cabinet. 
Mme Nadjet Boubekeur, conseillère en charge de la communication et de la presse, à compter du 

15 septembre 2014. 
M. Olivier Noblecourt, conseiller politique. 
M. Patrice Bédier, conseiller parlementaire. 
Mme Claire Falzone-Allard, conseillère en charge des affaires budgétaires et de la modernisation de l’action 

publique. 
M. Eric Tournier, conseiller en charge du premier degré, de l’éducation prioritaire et des relations avec les 

inspecteurs d’académie-directeurs académiques des services de l’éducation nationale. 
Mme Agathe Cagé, conseillère en charge du second degré, des programmes et de l’évaluation des élèves. 
Mme Géraldine Lacroix, conseillère en charge de la lutte contre le décrochage scolaire, de l’insertion 

professionnelle des jeunes et des relations éducation-emploi. 
M. Alain Séré, conseiller en charge de l’orientation, de la formation professionnelle initiale et continue et des 

certifications. 
M. Nicolas Bray, conseiller en charge de la vie scolaire, de la prévention des violences scolaires et des relations 

avec les parents d’élèves. 
M. Raphaël Keller, conseiller en charge du numérique éducatif, de l’innovation et de la relation avec les éditeurs. 
M. Jean-Michel Jolion, conseiller en charge des formations du supérieur et de l’orientation. 
M. Jean-Baptiste Prévost, conseiller social et vie étudiante, à compter du 30 septembre 2014. 
Mme Elsa Comby, conseillère diplomatique. 
M. Serge Barbet, conseiller en charge de la promotion et de l’éducation à la citoyenneté. 
M. Arnaud Flanquart, conseiller en charge de la santé, du sport, du handicap et de l’éducation populaire. 
Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 1er septembre 2014. 

NAJAT VALLAUD-BELKACEM   

10 octobre 2014 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 59 sur 103 


	59-Arrêté du 1er septembre 2014 portant nomination au cabinetde la ministre de l’éducation nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche

